吉林省品牌建设促进会

吉林省品牌建设促进会

关于开展 2023 年团体标准制定（修订）（第一批）项目征集工作

通 知

各联盟成员及相关企业：

为贯彻落实省政府办公厅《关于打造吉林区域品牌推动

高质量发展的实施意见》（吉政办发[2021]45 号）文件精神，

为推动“吉致吉品”区域公共品牌建设，满足市场和行业发

展需要，以团体标准助推行业高质量发展，根据《团体标准

管理规定》、《吉林省品牌建设促进会团体标准管理办法》

等有关要求，在批准立项的“吉致吉品”农业、服务业及制

造业领域 17 个标准的基础上，现面向各有关单位征集 2023

年“吉致吉品”（第一批）团体标准项目。现将有关事项通

知如下：

一、申报原则与要求

1、遵循公开、公平、公正、协商一致的原则。

2、申请立项的标准应符合国家、行业、地方、团体标准

相关规范和要求。

3、标准内容应突出吉林地方特色，标准水平达到国内领

先水平。

4、申报单位应具备与团体标准相关的工作基础，有配套

的技术、设备和人员条件，鼓励相关单位联合提出申请。

二、征集范围

申报项目按照省政府办公厅《关于打造吉林区域品牌

推动高质量发展的实施意见》〔2021〕45 号文件要求，围绕

农业、服务业和制造业三大领域需求。农业以吉林杂粮杂豆、

长白山食用菌、长白山果蔬、特色经济林产品为立项重点；

服务业以突出吉林乡村旅游、红色旅游、交通运输、商贸流

通和现代文化等产业为重点；制造业以聚焦专精特新，突出

汽车及零部件、重点消费品、装备制造、电子信息及新能源、

新材料、智能制造等为立项重点。

三、申报程序

1、申报单位填写《吉林省品牌建设促进会团体标准立

项申请书》（见附件），请于 2023 年 2 月 20 日前将申请书

电子版、标准草案、编制说明发送至邮箱 1131058126@qq.com，

纸质版（一式两份）加盖单位公章邮寄至促进会秘书处。

2、根据申报情况，适时组织专家进行立项评审。

3、评审通过后批准立项，同时下发立项通知并公示。

四、联系方式

联系电话：（0431）85233263

联系人：张也 13134309506 张红杰 13514464582 电子

邮箱：1131058126@qq.com

mailto:1131058126@qq.com

地址：长春市南湖大路 1088 号吉林省标准研究院 819 室

附件：1、吉林省品牌建设促进会团体标准立项申请书

2、吉林省品牌建设促进会团体标准项目征集汇总

表

吉林省品牌建设促进会

2023 年 2 月 10 日

附件1

吉林省品牌建设促进会团体标准制定（修订）项目建议书

标准名称

制定

修订

□制定

□修订 被修订标准号

提出单位 联系电话 联系人

起草单位 联系电话 联系人

起草单位或个

人参与标准制

定（修订）情

况

立项的目的、意

义或必要性：

适用范围或主

要技术内容：

立项标准国

内、国际领先

性

国内外标准情

况简要说明：

立项申请

单位意见

（签字、盖公章）

年 月 日

促进会意见

（签字、盖公章）

年 月 日

附件 2

吉林省品牌建设促进会团体标准项目征集汇总表

填报单位（盖章）：

序号 标准名称 主要内容
行业现状及

产业规模

采用国内外先

进标准情况
申报单位 联系人 联系电话

1

2

3

4

…..

	附件1